
Pro region

Název organizace Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Místo 
realizace

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Rodina na prvním místě 80 000 Karviná

Klub bechtěreviků ČR z.s.
Chci se dívat lidem do očí - 
2015 34 000 Ostrava

Sdružení Permoník Zpěv je radost 100 000 Karviná

Heřmánek, z.s.

Provozování Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 2015

250 000 Karviná

Farní sbor Slezské církve evangelické 
a. v. v Karviné 1

Komunitní centrum Agape 
ožívá 50 000 Karviná

Heřmánek, z.s.
Provozování Domu na půli 
cesty Heřmánek v roce 2015

250 000 Karviná

Městské kulturní středisko Havířov Den dětí 2015 50 000 Havířov

Centrum pro dítě s diabetem, z.s.
Žijte naplno - cukrovka nemusí 
být překážka 120 000 Ostrava

Městské kulturní středisko Havířov Vánoční městečko 2015 100 000 Havířov

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.
Zajištění mobilní hospicové 
péče dospělým i dětem 200 000 Ostrava

Podané ruce, z. s. Nevšední terapie 120 000
Frýdek-
Místek

Charita Frýdek-Místek
I malí mohou dokázat velké 
věci 35 200

Frýdek-
Místek

Regionální knihovna Karviná

Setkání seniorů – 
arteterapeutické programy pro 
seniory

20 000 Karviná

Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace Prostředí vychovává

100 000 Karviná

Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace Ven z městských kluboven IV.

100 000 Karviná

Dům dětí a mládeže, Orlová, 
příspěvková organizace

Klub pro handicapované děti a 
rodiče s dětmi KUDY KAM 100 000 Orlová

Česká unie neslyšících
Dejme šanci neslyšícím v 
Moravskoslezském kraji 30 000 Ostrava

Aktivní život od A do Z, o.s. Ruční výroba svíček 80 000 Karviná
Obec Doubrava Písečné zrnko v síti 100 000 Doubrava *
Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace

Poznávám svůj 
Moravskoslezský kraj

30 000 Karviná

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2015



"Čmeláček - Klub rodičů a přátel 
postižených dětí"

Vybavení dílen pro pracovní 
terapii ve stacionáři pro lidi s 
mentálním a jiným zdravotním 
postižením

150 000 Paskov

Statutární město Karviná Otevřte 13. komnatu 100 000 Karviná

MENS SANA, o. p. s.
Podpora zaměstnávání lidí s 
duševním nemocněním 150 000 Ostrava

UnikaCentrum, z.ú.
Sociální rehabilitace osob se 
zrakovým postižením 160 000 Karviná

GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s.
Provozování stacionáře - spolu 
žijeme, pracujeme, tvoříme

90 000 Karviná

Římskokatolická farnost Stonava
Oprava stoletých lustrů v 
kostele sv.Maří Magdalény 100 000 Stonava

Občanské sdružení Rodinné centrum 
Budulínek Barva je můj kamarád 15 730 Horní Suchá

Dům kultury města Orlové, příspěvková 
organizace

FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 
KULTUR 2015

80 000 Orlová

Obec Doubrava
Doubrava spolu III. - podpora 
kulturního života v obci

60 000 Doubrava

Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace

Do přírody za poznáním a 
odpočinkem III

100 000 Karviná

ADRA, o. p. s.
Dobrovolníci v domácnostech 
seniorů 67 650

Frýdek-
Místek

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2015 250 000 Karviná

Domov Vesna
Kreativita, aktivita a duševní 
pohoda v každém věku 95 360 Orlová

Obec Stonava
Výstavba hřiště pro adventure 
golf 300 000 Stonava

THeatr ludem Terapie loutkou 2015 48 000 Ostrava
Dům kultury města Orlové, příspěvková 
organizace ADVENT 2015 150 000 Orlová

Oblastní spolek ČČK Karviná
Zajištění ošetřovatelské péče 
pro lidi bez domova 18 000 Karviná

Oblastní spolek ČČK Karviná Senior doprava ČČK 171 016 Karviná
Město Orlová Hřiště uprostřed sídliště 250 000 Orlová

Bílý kruh bezpečí, z. s.
Pomoc zvlášť zranitelným 
obětem trestných činů 100 000 Ostrava

Symfonický dechový orchestr Májovák 
Karviná, z. s.

Hornické koncerty pro náš 
region 35 000 Karviná

Charita Frýdek-Místek
Pro šikovné ručičky, pedig, 
nitě, jehličky 16 200

Frýdek-
Místek

Sociální služby města Orlová, 
příspěvková organizace Orlovské múzy 65 000 Orlová

Dobrodiní o.p.s.
Akademie -  Rebelka a 
královna víl 20 000 Karviná

ONKO-Naděje, spolek onkologických 
pacientů Karviná Súkenická podruhé 42 000 Karviná



Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s.
Kompenzovat handicap-
zkvalitnit život 70 000 Orlová

Asociace TRIGON, o.p.s. Aktivační a motivační středisko 50 000 Ostrava

Dům kultury města Orlové, příspěvková 
organizace

ROCKTHERAPY 2015 - 
hudbou na pomoc zrakově 
postiženým

150 000 Orlová

MS Orlová  Doubrava

Ochrana zvěře a ptactva v 
přírodě narušené civilizačními 
tlaky

15 000 Orlová

Městský dům kultury Karviná Za kulturou v každém věku 100 000 Karviná

Městský dům kultury Karviná Karvinský kulturní advent 2015 200 000 Karviná

Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2015 80 000 Horní Suchá

Slezská diakonie Terénní služba na dosah ruky 85 000 Karviná

Mateřská škola Karviná-Mizerov Zahrada 100 000 Karviná

Podané ruce – osobní asistence

Zajištění osobní asistence 
dětem/dospělým/seniorům s 
handicapem

160 000
Frýdek-
Místek

Slezský klub stomiků Ostrava, z.s.
Rehabilitační a edukační pobyt 
pro stomiky 49 000 Ostrava

Akademický ústav Karviná, z.ú.
Nízkoprahové zařízení dětí a 
mládeže OÁZA 92 800 Karviná

Armáda spásy v České republice, z. s.

Důstojné zázemí pro 
poskytování pobytových služeb 
osobám v nouzi

67 200 Havířov

ADAM - autistické děti a my, z.s.
Příměstský tábor pro dětí s 
autismem 100 000 Havířov

Statutární město Ostrava, městský 
obvod Slezská Ostrava

Hornické hroby Slezská 
Ostrava 30 000 Ostrava

Vzájemné soužití o.p.s.
Klub pro děti a mládež na 
Důlní 100 000 Horní Suchá

ADRA, o. p. s.
Dobrovolníci v Orlové a 
Karviné 130 000 Orlová

Slezská diakonie Naše ulice 110 000 Karviná
Iniciativa Dokořán, z.s. Dokořán pro region 2015 200 000 Karviná
Statutární město Karviná Rozšíření workout hřiště 300 000 Karviná

Pod Svícnem
Sweetsen fest - umělci 
potřebným 2015 100 000

Frýdek-
Místek

Centrum pečovatelské služby Frýdek-
Místek

Kompenzační pomůcky pro 
kvalitnější život seniorů 80 000

Frýdek-
Místek

Mateřská škola Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace

Mámo, táto, babi, dědo pojď si 
se mnou hrát. 36 000 Doubrava

Obec Doubrava Doubravská naučná stezka 160 000 Doubrava

Regionální knihovna Karviná Klub fantasy a sci-fi literatury 20 000 Karviná

SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost

Mobilní hospic "Člověk se 
nerodí sám a neměl by zůstat 
sám ani při umírání"

150 000 Karviná



SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost

Seniorům z Lazů 
bezbariérovou zahradu 180 000 Orlová

Statutární město Karviná
Na kole i pěšky aneb aktivně 
se stárne pomaleji 50 000 Karviná

Střední škola techniky a služeb, 
Karviná, příspěvková organizace Brána řemeslům otevřená 96 000 Karviná

Statutární město Frýdek-Místek BURÁRUM 26 400
Frýdek-
Místek

Stonavská Barborka, z.s. Stonavská Barborka (9. ročník) 200 000 Stonava

* Projekt nebyl realizován

Pro Evropu

Název organizace Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Místo 
realizace

MIKASA z.s.

Příprava žádosti pro realizaci 
Domova se zvláštním režimem 
pro klienty s poruchami 
autistického spektra a 
poruchami chování

96 000 Ostrava

Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Orlové

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO 
ORLOVOU - ZPRACOVÁNÍ 
ŽÁDOSTI O DOTACI EU

50 000 Orlová

Srdcovka

Název organizace Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Místo 
realizace

Sportovní klub karate Budo Havířov,z.s
Středoevropský pohár nadějí 
karate 10 000 Havířov *

Spolek PORTAVITA
Poznávací zájezd pro seniory z 
vyloučené lokality 10 000 Ostrava

2.ZO AVZO TSČ ČR sportovně 
střelecký klub Revitalizace klubovny 5 000 Karviná

Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace - 016, 733 01 
Karviná - Hranice

Zlepšení zázemí pro členy 
klubu

10 000 Karviná

Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace - 016, 733 01 
Karviná - Hranice Oprava elektroinstalace

10 000 Karviná

POSEJDON, o.s. Vodácký tábor 15 000 Dolní Lutyně



ASOCIACE víceúčelových ZO 
technických sportů a činností, 1. 
zákl.org. KOVONA KARVINÁ

Dokončení oplocení areálu 
kynologického cvičiště a 
výměna nevyhovujících střech 
kotců pro psy

15 000 Karviná

SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lutyně - Nerad

Zvyšování odborné úrovně 
hasičů 15 000 Dolní Lutyně

TJ Kovona Karviná Odrazový můstek Wiemers 10 000 Karviná
Místní organizace PZKO v Českém 
Těšíně - Svibice

Nákup párty-stanu pro konání 
společenských akcí 10 000 Český Těšín

Junák - český skaut, středisko Evžena 
Cedivody Karviná, z. s.

Letní tábor 2015 - Podzemní 
Svět 10 000 Číměř

Fotbalový klub Těrlicko
Nákup přenosných fotbalových 
branek 26 000 Těrlicko

Dobrodiní o.p.s. Hrajeme si spolu 5 000 Karviná
Benjamín Orlová, z. s. O.K. Dny pro rodinu 15 000 Orlová

Orel jednota Paskov
Zlepšit sportovní úroveň 
družstva žen 10 000 Paskov

Shotokan Karate Frýdek-Místek

Sportovní výuka dětí a 
mládeže se zaměřením na 
bojové umění - sportovní a 
tradčiní KARATE stylu 
Shotokan

10 000 Dobrá

Soubor lidových písní a tanců Ostravica
Pořízení nových krojů pro 
tanečníky SLPT Ostravica 15 000

Frýdek-
Místek

SPMP ČR pobočný spolek Haviřov

Rehabilitační víkendový pobyt / 
Penzion U Studánky, Horní 
Lomná 29. 5. - 31 .5. 2015

20 000 Horní Lomná

FBC Český Těšín, o.s.

Materiální vybavení družstva 
FBC DDM SRDCOVKA Český 
Těšín

10 000 Český Těšín

Pionýr, z. s. - 3. pionýrská skupina 
Orlová

Letní tábor na Sázavě-Soběšín 
2015 15 000 Soběšín

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek
Velká cena Frýdku-Místku - O 
pohár Nadace OKD 5 000

Frýdek-
Místek

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek
Vybavení družstev pro požární 
sport - Dresy 5 000

Frýdek-
Místek

Vodní lyžování a wakeboarding Havířov 
z.s.

Letní příprava juniorů na 
závody Evropského poháru ve 
vodním lyžování 2015

10 000 Havířov

Mažoretky MICHELLE Karviná, o.s.

Karvinský pohár /nepostupová 
soutěž sóloformací a skupin v 
mažoretkovém sportu/

20 000 Karviná

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v České republice, o.s. 
Místní organizace SPMP ČR Karviná Vybavení klubovny

10 000
Petrovice u 

Karviné

Místní skupina Polského kulturně - 
osvětového svazu v Horní Suché

Dětský den - vítání prázdnin 
2015 15 000 Horní Suchá



Oblastní spolek ČČK Karviná
Mobilní ošetřovna - 
zdravotnický stan 29 700 Karviná

TJ Gymnázium Hladnov

Celoroční systematická 
sportovní činnost dětí a 
mládeže v basketbalovém 
klubu TJ Gymnázium Hladnov

15 000 Ostrava

Wheel klub Pumptrack Karviná 2015 20 000 Karviná

Fotoklub Art Collegium Frýdek-Místek
18. ročník fotosoutěže pro 
mladé autory do 25. let 5 000

Frýdek-
Místek

Gymnastika ME Havířov, o.s.
Zakoupení gymnastického 
cvičebního nářadí a náčiní 10 000 Havířov

Kynologický klub č. 021 Havířov - Horní 
Suchá PŘEKÁŽKY AGILITY 10 000 Horní Suchá

Voltiž Duha o.s.
Duhový čtyřlístek pomáhá 
dětem 20 000 Karviná

Sbor dobrovolných hasičů Český Těšín - 
Stanislavice

Přes překážku s novými 
technickými prostředky o 
krůček blíž k ještě lepším 
výsledkům

10 000 Český Těšín

Sbor dobrovolných hasičů
Ozdravný pobyt mladých 
hasičů v ÚHŠ Janské Koupele

10 000 Moravice

ADAM - autistické děti a my, z.s.
Sportovní kroužek pro děti s 
autismem 15 000 Havířov

SURVIVAL & KUNG FU CLUB 
KARVINÁ

DRAGON CUP KARVINÁ 
2015 - turnaj bojových umění

10 000 Karviná

BASKET OSTRAVA Vyrostly jsme z dresů 15 000 Ostrava
AKCENT OSTRAVA Děti chětjí tančit 10 000 Ostrava

"Combat Garda"
Dětský sportovní kemp 
bojových umění IV. 15 000 Ostrava

Klub rodičů a přátel ZŠ H.Salichové 
Ostrava-Polanka

Jantarovou stezkou 
poznáváme Poodří aneb 
branný závod v CHKO Polanka 
nad Odrou

17 000 Ostrava

Sbor dobrovolných hasičů Český Těšín - 
Stanislavice

Družstvo ,,Přípravka 
Stanislavice" v novém 
hasičském mundůrů

15 000 Český Těšín

Sbor dobrovolných hasičů
Pořízení záchranářského 
batohu s vybavením 15 000 Orlová

Sbor dobrovolných hasičů Cestujeme za poznáním 10 000
Petrovice u 

Karviné

TJ Sokol Palkovice
Bezpečné branky - dětské 
mezinárodní fotbalové utkání

26 000 Palkovice

TJ Sokol Palkovice
Dokončení modernizace 
víceúčelového hřiště 18 000 Palkovice

Místní skupina Vodní záchranné služby 
Českého Červeného kříže

12. ročník EXTREME 
TRIATHLONU BRUŠPERK 15 000 Brušperk



Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Mládí ,,Interaktivně ve volném čase" 10 000 Orlová

Rugby Club Havířov, občanské sdružení
Činnost školních kroužků 
ragby a školní liga tag ragby 10 000 Havířov

Sportovní klub Panthers Havířov
Podpora in line hokejového 
klubu v Karviné 10 000 Albrechtice

TJ Sokol Dolní Lutyně-Věřňovice

Mobilní fotbalová branka pro 
TJ Sokol Dolní Lutyně - 
Věřňovice

16 000 Dolní Lutyně

Florbal Havířov
Nové dresy pro mládežnické 
kategorie 10 000 Havířov

TJ Slovan Havířov, z. s. Jarní soustředění mládeže 20 000 Havířov

TJ Slovan Havířov, z. s. Sportovní pomůcky pro mládež 15 000 Havířov

Tělocvičná jednota Sokol Vítkovice

14. ročník memoriálu Jiřího 
Klepca v zápase ve volném 
stylu

15 000 Ostrava

Sportovní Klub Lapačka - občanské 
sdružení

Bezepčné branky - 
předcházíme závažným 
úrazům

16 000 Šenov

Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-
Místku, z.s. ,,ZAHRÁDKA PRO ZAJÍČKY" 10 000 Václavovice

Tělocvičná jednota SOKOL,Frýdek-
Místek

Vzdělávací seminář 
sebeobrany - IAODG PRO 
DEFENCE

10 000
Frýdek-
Místek

Naše místo z. s.
Cvičení a kreativní programy 
pro děti 10 000 Havířov

Orel jednota Paskov
Zlepšení materiální a sportovní 
úrovně dr. mužů 10 000 Paskov

"Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA 
o.s." Fotbal ANO - Drogy NÉ!!! 10 000 Ostrava

SURVIVAL & KUNG FU CLUB 
KARVINÁ

Nákup zátěžové podlahy do 
posilovny klubu 10 000 Karviná

TJ Baník Havířov DUKELSKÝ HAICMAN CUP 10 000 Havířov
Český kynologický svaz, základní 
kynologická organizace č.038 Havířov-
Bludovice Odvodnění cvičiště

10 000 Havířov

Moravskoslezský klub judo Karviná Táborová a turistická činnost 10 000 Karlovice

Moravskoslezský klub judo Karviná Bezpečnost při sportování 10 000 Karviná

Junák - český skaut, středisko Evžena 
Cedivody Karviná, z. s.

Materiál a ceny k oddílové hře 
Loupežníci v Českých zemích

15 000 Doloplazy

Občanské sdružení Bílá holubice Cirkus 10 000 Ostrava

CANTICORUM MORAVIA z.s.
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JANA 
JAKUBA RYBY 10 000 Havířov

ADRA, o. p. s. Srdečné hry 9 387 Havířov
ADRA, o. p. s. Tandem IV 10 000 Malenovice

BK Frýdek-Místek, o.s. Streetball na náměstí 15 000
Frýdek-
Místek



Basketbalový klub NH Ostrava, o. s.
Basketbalový kemp s Markem 
Stuchlým 3 15 000 Ostrava

SH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů 
Orlová-Poruba

Zakoupení 9 ks přileb pro 
družstvo mladých hasičů na 
požární sport

5 000 Orlová

Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace

2. karvinská ABILYMPIÁDA 
pro děti a mládež s postižením

10 000 Karviná

Klub stolního tenisu a plavání Karviná Podpora stolního tenisu 20 000 Karviná

TJ Baník Karviná, o.s. Na skály bezpečně! 10 000 Karviná
"Karate Havířov" Karate 2015 10 000 Havířov

BK Havířov o.s.
Rozcvičování trika pro ligové 
hráčky 5 000 Havířov

TJ ČSAD Havířov Fotbalová školička 10 000 Havířov
* Projekt nebyl realizován

Operativní fond

Název organizace Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Místo 
realizace

Softballový klub Slávie Ostravská 
univerzita Na Dubině sprotuje celá rodina 10 000 Ostrava

Dům kultury města Orlové, příspěvková 
organizace

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V 
LETŇÁKU 10 000 Orlová

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.

Pracovní výjezd ke 
strategickému plánování a 
teambuilding

10 000

Farní sbor Slezské církve evangelické 
a. v. v Karviné 1

Podpora pro hudebníky v 
Agape 10 000 Karviná

ADRA, o. p. s.
Panenky se srdcem pro 
seniory 5 000 Havířov

Statutární město Karviná Expozice zámku Fryštát 10 000 Karviná
Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Karviná, příspěvková 
organizace Hipoterapie

10 000 Karviná

Voltiž Duha o.s. Duhový čtyřlístek 3 000 Karviná

Klub přátel Hornického muzea v 
Ostravě

Výstava v reprezentačních 
prostorách Senátu ČR- 
Činnost a hornické tradice  
KPHMO

36 000 Praha

Koordinační výbor klubu důchodců a 
základních organizací důchodců členů 
OS PHGN Havířov

Podpora činnosti 
důchodcovských organizací 
sdružených v Koordinačním 
výboru klubu důchodců v roce 
2015

301 500 Havířov



Kroužek krojovaných horníků při obci 
Stonava

Šíření a udržování hornického 
ducha a tradic nejen mezi 
horníky

40 000 Stonava

Spolek svatá Barbora
Podpora vzdělání dětí a 
studentů Spolku svatá Barbora

500 000 Karviná

Základní organizace Odborového svazu 
pracovníků hornictví, geologie a 
naftového průmyslu, dolu Darkov

Podpora krouřku krojovaných 
horníků Barbora

40 000 Karviná

Základní organizace klubu krojovaných 
horníků dolu Darkov při OS

Aktivní odpočinek pro aktivní 
členy kroužku

32 500 Karviná

Dolní oblast VÍTKOVICE zájmové 
sdružení právnických osob

Oprava historického objektu 
bývalé stolárny v areálu 
LANDEK PARK - Hornické 
muzeum - pokračování

50 000 Ostrava

Rozvojový fond

Název organizace Název projektu
Výše 

grantu v 
Kč

Místo 
realizace

Golf Club Lipiny Golfová akademie 2015 200 000 Karviná

Institut komunitního rozvoje

Konzultační a metodická 
asistence programů Pro region 
a Pro Evropu

273 000 Ostrava *

* Projekt nebyl realizován


